
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

                                                

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 5211 

 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA 

- COPAM, em sua 724ª Reunião Ordinária, realizada em 22 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, 

modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1999, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 

21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 13 de novembro de 

1991DELIBERA: 

                               

Art. 1º- Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas Licenças da 724ª 

Reunião, prevista para 22/02/2022 

LO Nº 1420/2020 - FABRICIO DE SERRANO E PIRES - SUDEMA - 2020-005296/TEC/LO-0935; LO Nº 

2238/2021 - SUPERMERCADO AVICOLA CENTRAL EIRELI - SUDEMA - 2021-006711/TEC/LO-

2729; LO Nº 2318/2021 - AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA 

- SUDEMA - 2021-007551/TEC/LO-2920; AA Nº 2471/2021 - JOSE AILTON TARGINO DA SILVA 

FILHO - SUDEMA - 2021-009228/TEC/AA-6896; LO Nº 2545/2021 - EDVALDO NOBREGA ARAUJO - 

ME - SUDEMA - 2020-007613/TEC/LO-1194; LO Nº 2580/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - 

SUDEMA - 2021-002641/TEC/LO-2036; LO Nº 16/2022 - CERAMAN CERAMICA EXTRACAO DE 

ARGILA LTDA - SUDEMA - 2020-008342/TEC/LO-1320; LI Nº 23/2022 - ANTONIO R. DE MENEZES 

ROCHA - SUDEMA - 2021-005536/TEC/LI-7947; LO Nº 33/2022 - STL CONSTRUTORA LTDA - 

SUDEMA - 2021-009050/TEC/LO-3278; LI Nº 61/2022 - POSTO DE COMBUSTÍVEL SANTO 

ANTONIO EIRELI - SUDEMA - 2021-008069/TEC/LI-8123; LO Nº 72/2022 - FABRICIO DE SERRANO 

E PIRES - SUDEMA - 2021-008461/TEC/LO-3139; AA Nº 80/2022 - W. A. BARRETO E CIA LTDA - 

SUDEMA - 2021-008104/TEC/AA-6807; LO Nº 154/2022 - IVALDY BARRETO DA SILVA - SUDEMA - 

2012-002348/TEC/LO-2774; LP Nº 180/2022 - EÓLICA PICUÍ 1 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - 

SUDEMA - 2022-000116/TEC/LP-3599; AA Nº 224/2022 - ALVES E LIMA TRANSPORTES LTDA - 

SUDEMA - 2022-000148/TEC/AA-6951; LO Nº 237/2022 - LBC MINERIOS LTDA-ME - SUDEMA - 

2020-009195/TEC/LO-1429; LI Nº 241/2022 - MARCOLINO EDIFICAÇÕES LTDA -EPP - SUDEMA - 

2021-009373/TEC/LI-8253; LO Nº 247/2022 - MJ CONSTRUTORA LTDA. - SUDEMA - 2021-

004121/TEC/LO-2293; LO Nº 259/2022 - TOP STONE MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-

009200/TEC/LO-8397 

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

Roanny Viana de Barros                                 Marcelo Antônio Carreira Cavalcanti de Albuquerque             
Secretária Executiva do COPAM                                                     Presidente Substituto do COPAM 

 

Publicada no DOE em 24 de fevereiro de 2022. 
 


